2 3 4
5 6 7 8
EMH metering
GmbH & Co. KG
Neu-Galliner Weg 1 • 19258 Gallin
GERMANY
Tel.	 +49 38851 326-0
Fax	 +49 38851 326-1129

12 Klemmendeckel
1 Typbezeichnung
2 Typenschlüssel
3 Spannung, Strom, Frequenz, Genauigkeitsklasse, Temperaturbereich
4 Konformitäts- und Zulassungskennzeichnung
5 registrierte Quadranten
6 Platz für Eigentumsbeschriftung
7 Server-ID und Public Key
8 IR-LED-Impulskonstante
9 Sicherheits- und Verwendungshinweise
10 Baujahr
11 Energieregister
12 Kennzeichnung Optische Taste
13 Data Matrix Code und Seriennummer
14 Schaltungsnummer
15 MSB-Schnittstelle RS232 (RJ10)
16 Bezeichnung der Zusatzklemmen
1
2
3
4
5
6
7
8
9
12
11
10
13
14
15
16
26
5
m
m
178 mm 1 A Anzeige des OBIS-Codes (abhängig von der Zählerausführung)
2 A Wertebereich
3 A Einheit des angezeigten Wertes
4 S Phasenanzeige
5 S Anzeige der Energierichtung
6 S Balkenanzeige als Ersatz für die sich drehende Läuferscheibe
7 S Anzeige bei aktiver Kommunikation
8 I Einheit des angezeigten Wertes
9 I Wertebereich
10 I Kennzeichnung der nach EDL21, EDL40 angezeigten Werte
11 S Kennzeichnung der 2. Zeile als Informationsanzeige
12 S Anzeige des aktiven Tarifs
1 2 3
11
5
4
6
7
8910
12
79 mm
Einrichtungszähler, 2 Tarife im Normalbetrieb:
Erste Zeile der Anzeige: